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hviler paa Befolkningen paa Grund af cle 
ekstraordinære Indkaldelser. : For mit per- 
sonlige Vedkommende har jeg den størst 
mulige Opfordring til stadig at beskæftige 
mig dermed i Kraft af de mangfoldige til 
mig rettede Henvendelser, der hat,, været 
Udtryk for, hvor tungt den Byrde føles af 
Befolkningen. Det er ogsaa ærede Med- 

, 홢 lemmer bekendt, at der gentagne Gange 
har fundet Indskrænkninger af Sikrings- 
styrkens Størrelse Sted, og ogsaa efter den 
sidste af disse Indskrænkninger, der foregik 
efter Forhandlinger med Rigsdagens Partier, 
har dét, gentagne Gange været drøftet, om 
det var muligt at komme videre i samme 
Retning Hidtil er disse Drøftelser endt 
med det Resultat, at det ikke vilde være mu- 
ligt at foretage Ændringer i den Ordning, 
man nu var kommet til, uden at frem - 
kalde megen Uro og megen Strid, og der- 
for har man udsat videre Forandringer 
paa dette: Omraade. Nu er imidlertid 
Ønsker om en Overvejelse udtalt her fra 
de forskellige Partier i Rigsdagen, og det 
er da en Selvfølge, at jeg ligesom Mini- 
steriet i det hele vil være særdeles be- 
redvillig til at tage Spørgsmaalet op til 
Forhandling og Overvejelse, en Overvejelse, 
hvor der gælder; det samme som ved tid- 
ligere Ijejligheder, at man maa tage alle 
de Hensyn i Betragtning, som her kan 
have Betydning, ogsaa Hensynet til de po- 
litiske Forhold herhjemme. i 

Naar en Drøftelse paa dette Omraade 
nu skal finde Sted, forekommer det mig, 
at det naturlige vil være at den begynder 
i det samlede Ministerium, hvor der nu er 
Talsmænd for allé Rigsdagens Partier. 
Det er da min Tanke overfor Ministeriet 
at forelægge Oplysning -,om-,- de forskellige' 
Muligheder, dei maatte findes med saa 
fyldige Oplysninger som muligt om de For- 
andringer i den hestaaende Tilstand, som 
Lettelsen af Byrderne paa den ene eller 
den anden Maade maatte medføre. Det 
ærede Medlem for Københavns 1ste Valg- 
kreds, der udtalte sig om Spørgsmaalet i 
Gaar, gjorde en Bemærkning, hvoraf jeg: 
maa slutte, at hans og hans Meningsfæl- 

: > ' lers Stilling; til Sagen vil være afhængig 
af den Opfattelse, der maatte findes 
hos de militære Myndigheder. Den An- 
skuelse, som ved de tidligere Forhand- 
linger om dette Spørgsmaal har været e 

næret af de militære Myndigheder, er be- 
kendt for det ærede Medlem for Køben- 
havns ,-.I:stp Valgkreds; som for alle Med- 
lemmer i denne Sal. Naar Forhandlingen 
nu genoptages, er det imidlertid min Tanke 
for; Ministeriets Medlemmer at forelægge 
en Redegørelse fra de , mUitj:ere; Myndig- 
heder angaaende deres Opfattelse af hele 
dette Spørgsmaal, og paa Grundlag af de 
Oplysninger, der saaledes kan tilvejebrin- 
ges, tænker jeg mig, at vi kan føre en 
Forhandling. Det vil saa vise. sig, om 
denne Forhandling fører til Enighed mel- 
lem alle Medlemmer af Ministeriet og mel- 
lem alle Partier her paa Rigsdagen om 
Ændringer. 

Det  ærede Medlem fra Æbeltoft næv- 
nede i denne Forbindelse, ; at ;hyis man ved 
Indskrænkning af Styrken foretog visse Be7 
sparelser, kunde der maaske skaffes Mu- 
lighed for en Udvikling af en eller anden 
Art af Materiellet.T Det ærede Medlem 
nævnede særlig Flyvemateriellet. Derom 
vil jeg sige at Spørgsmaalet om Udvidelse 
af Flyve materiellet ikke i første Række 
har været et Spørgsmaal om Penge, men 
om Anskaffelsesvanskeligheder. En Æn- 
dring med Hensyn til Sikringsstyrken og 
de dertil knyttede Besparelser vil altsaa 
ikke, saaledes som Forholdet hidtil;, ;iiar 
været, have Betydning i denne Henseende,. 

Det ærede Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds gjorde i samme Forbindelse 
nogle Bemærkninger om vor, Ammunitions- 
forsyning.' Det ærede Medlem sagde, saa 
vidt jeg forstod ham, at det var med Be- 
tænkelighed, at han dvælede ved dette 
Spørgsmaal. Jeg maa tilstaa, at det ikke 
er mig klart, hvorfor det var nødvendigt 
for det ærede Medlem at overvinde de 
Betænkeligheder, han havde ved at omtale 
dette Spørg§maal,,, her i Salen, thi Forhol- 
det er jo, at alt, hvad der i saa Henseende 
kan oplyses, foreligger oplyst for det ærede 
Medlem ved gentagne Konferencer i Fi- 
nansudvalget, og derved vil det ogsaa 
være det ærede Medlem bekendt, at de 
Vanskeligheder, der har 'føreligge -t med 
Hensyn til Ammunitionsf or syningerne, har 홢 
været Anskaffelses- og Fremstillingsvanske- 
ligheder og ikke Vanskeligheder, som be- 
roede paa Pengebevillinger. Det ærede 
Medlem vil derfor af de Forhandlinger, 
som har fundet Sted, være paa det rene 
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